
 
   
__________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 
 1/4    

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. sml. dodavatele: 2019/11/02   č. sml. objednatele: 2019/074 

 
 
 
1. SMLUVNÍ  STRANY 
 

1.1. Objednatel:     Státní ústav radiační ochrany v.v.i.  
                                   Bartoškova 28 
           140 00 Praha 4        
 
            Statutární zástupce:   RNDr. Zdeněk Rozlívka 
     ředitel  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
     č. ú.: 43-4439660257/0100 
 
 
 IČ:        86652052 

DIČ:     CZ86652052 
 
  

(dále také jen "Objednatel") 
 
 
     1.2. Dodavatel:    TEMA 

Technika pro měření a automatizaci s.r.o. 
                                    Děkanská Vinice I 806/10 
                                   140 00  Praha 4 
 
            Statutární zástupce:   Ing. Josef Kos 
                                             jednatel 
 
            Bankovní spojení:   Česká spořitelna, Praha 10 

č.ú.: 0286476329/0800 
 
 IČ:    63671841 
            DIČ:     CZ63671841  
 
  
 

(dále také jen "Dodavatel") 
 
 
 
 
 
 



 
   
__________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 
 2/4    

 
2.   PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 1 kusu modulu pro kontinuální měření 

atmosférické ekvivalentní objemové aktivity radonu (EOAR) a thoronu (EOAT) 
včetně objemových aktivit dceřiných produktů radonu a thoronu (dále jen Modul), dle 
nabídky č. 2019/10/02, Příloha 1, technická specifikace, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
2.2. Místem plnění smlouvy je : SÚRO,v.v.i., Bartoškova 28, Praha 4     

 
3. CENA A PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 
3.1. Cena za předmět plnění smlouvy je stanovena  dohodou dle zákona č. 526/90 Sb. 

o cenách takto: 
Označení položek viz. odst. 2.1. 
 
Modul 

  Počet kusů:   1 
  Jednotková cena bez DPH/ks:  200 000 Kč 
  Jednotková cena s 21% DPH/ks:  242 000 Kč 

 
Celkem za předmět plnění 
  Cena bez DPH  Cena s 21% DPH 
 
  200 000,- Kč   242 000,-  Kč 

 
Faktura bude předána objednateli v den předání předmětu plnění a potvrzení dodacího 
listu objednatelem a mimo zákonem stanovené náležitosti musí obsahovat číslo smlouvy 
objednatele 2019/074. 

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit platby za  předmět plnění podle bodu 3.1. na základě 
faktur vystavených dodavatelem. Faktury dodavatele budou mít splatnost 30 dnů.  

4. DODACÍ  PODMÍNKY  
 
4.1. Termín pro předání předmětu plnění je do 20.12.2019. 

4.2. Vlastnictví k předmětu plnění smlouvy přechází na objednatele okamžikem zaplacení 
faktury vystavené dodavatelem.  

4.3. Nebezpečí škody na předmětu plnění smlouvy přechází na objednatele okamžikem 
podepsání dodacího listu dodavatele. 

4.4.Objednatel neodmítne převzít předmět plnění smlouvy před sjednanou dobou. 

5. ZMĚNY SMLOUVY, ODSTOUPENÍ 

5.1. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení 



 
   
__________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 
 3/4    

rozsahu předmětu plnění nebo k jeho rozšíření nad rámec této smlouvy, popřípadě 
změny použitých materiálu nebo technologií, stejně tak změny termínu pro předání 
předmětu plnění. 

5.2. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech uvedených 
v zákoně. 

5.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemnou formou a bez zbytečného odkladu poté, co 
se jedna ze smluvních stran dověděla o podstatném porušení smlouvy. 

5.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího je považováno nedodržení 
sjednaného termínu dodání předmětu plnění dle čl. 4. odst. 4.1. 

 

6. ZÁRUČNÍ DOBA, ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS A ODPOVĚDNOST ZA 
VADY 

6.1. Záruka na předmět plnění je 24 měsíců od potvrzení dodacího listu dodavatele. 

6.2.  Reklamaci za vady je objednatel povinen provést písemně, telefonicky či e-mailem u 
dodavatele bez zbytečného odkladu; tím nejsou dotčeny lhůty pro uplatnění vad a 
nároků z vad dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Reklamace e-mailem 
musí obsahovat: adresu dodavatele, tj. temasro@upcmail.cz, označení, že se jedná o 
reklamaci vady předmětu plnění, číslo kupní smlouvy, datum převzetí předmětu plnění, 
požadovaný termín odstranění závady, datum zjištění vady, popis vady, datum odeslání 
a podpis oprávněného pracovníka.  

6.2. Dodavatel neodpovídá za vady, které vznikly zásahem nedodržením pokynů obsažených 
v návodech k obsluze, neodbornou manipulací, zásahem vyšší moci a jinými 
nežádoucími okolnostmi na straně objednatele. 

6.3. Dodavatel zahájí práce na odstranění závady nejpozději do 7 pracovních dnů od přijetí 
reklamace. Dodavatel odstraní závadu v co nejkratší době bez zbytečných odkladů, 
nejdéle však do 15 pracovních dnů od přijetí reklamace. 

6.4. Záruční opravy budou provedeny bez nároku na úhradu.  

6.5. Dodavatel se zavazuje poskytnout záruční servis po dobu 24 měsíců. 

6.6. Dodavatel poskytne objednateli pozáruční servis, který bude řešen samostatnou 
objednávkou/smlouvou pro každý konkrétní případ závady. 

6.7. Ujednáním o záručním servisu nejsou nijak dotčena ostatní práva Objednatele, jak jsou 
upravena zákonem č.89/2012, Sb., občanským zákoníkem. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
7.1. Objednatel bere na vědomí, že je peněžní závazek splněn až po připsání placené částky 

na účet dodavatele u jeho banky. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

7.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 



 
   
__________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 
 4/4    

7.4. Pro právní vztahy neupravené touto smlouvou platí ustanovení občanského zákoníku. 
 
 
 
 
 

Za objednatele:    Za dodavatele: 
 
RNDr. Zdeněk Rozlívka   Ing. Josef Kos 

 
            Datum: 20.11.2019     Datum: 21.11.2019 
   
 
           
 

..........................................                            ............................................ 
         razítko a podpis                                           razítko a podpis 

 
 


